Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 6» города Когалыма

( М А О У «Средняя школа № 6»)
ул. Бакинская, 29 , г. Когалым, Х М А О - Югра (Тюменской области),628484

Тел./факс (34667) 2-35-70. E-mail : kog86sch6fr/)mail.ru
О К П О 54104150, ОГРН 1028601441901, ИНН/КПП 8608040562/860801001

02.10.2019 № 591
Начальнику ТОУ Роспотребнадзора
по ХМАО-Югре в г. Когалыме

И.С. Казанцеву

Уважаемый Иван Сергеевич!

Направляю Вам отчёт об исполнении предписания Территориального отдела
Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и
благополучия человека по Ханты-Мансийскому автономному округу-Югре в г.
Когалыме от 25.04.2019 № 60 об устранении выявленных нарушений требований
санитарного законодательства РФ.

Прошу принять данный отчёт к рассмотрению.

Приложение: Отчёт об исполнении предписания Территориального отдела
Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав
потребителей и благополучия человека по Ханты-Мансийскому
автономному округу-Югре в г. Когалыме от 25.04.2019 № 60 об
устранении выявленных нарушений требований санитарного
законодательства Российской Федерации,
на 1 л. в 1 экз.

Директор О.И.Дзюба

И с п о л н и т е л ь :

д и р е к т о р

М А О У « С р е д н я я ш к о л а № 6»

Д з ю б а О л ь г а И в а н о в н а

тел . 8 ( 3 4 6 6 4 ) 2 3 5 7 0

Приложение к письму
МАОУ «Средняя школа № 6»
от 02.10.2019 № 591

Отчёт
об исполнении Муниципальным автономным общеобразовательным
учреждением «Средняя общеобразовательная школа № 6» города Когалыма
предписания Территориального отдела Управления Федеральной службы по
надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по
Ханты-Мансийскому автономному округу-Югре в г. Когалыме от 25.04.2019
№ 60 об устранении выявленных нарушений санитарного законодательства

1. Во исполнение пункта 1 предписания в учебных кабинетах № 203, 303,308
учебная мебель промаркирована.

2. Во исполнение пункта 2 предписания обслуживающей организацией ООО
«Энергия» произведена замена вышедших из строя ламп.

3. Во исполнение пункта 3 предписания в кабинете № 310 расстояние от первой
парты до доски установлено не менее 240 см.

4. Во исполнение пункта 4 предписания в кабинет информатики № 103
приобретены рабочие стулья с подъемно-поворотным механизмом.

5. Во исполнение пункта 5 предписания подтеки на стенах спортивного зала
устранены.

6. Во исполнение пункта 6 предписания обучающиеся при работе в мастерской
одеты в специальную одежду.

7. Во исполнение пункта 7 предписания в санитарных книжках работников
проставлены отметки о месте их работы.

8. Во исполнение пункта 8 предписания в кабинете № 304 цветы с подоконника
убраны.

По результатам проверки произведены следующие действия:
1. Устранены выявленные нарушения требований санитарного законодательства
и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы санитарно-
эпидемиологических требований.
2. Проанализированы причины, способствовавшие совершению
вышеперечисленных нарушений, и приняты меры по недопущению нарушений в
дальнейшем.

Директор МАОУ «Средняя школа № 6» О.И. Д31°ба